
Šis dokumentas yra skirtas tik informacijai, ir institucijos nėra teisiškai atsakingos už jo turinį

►B KOMISIJOS SPRENDIMAS

2001 m. birželio 6 d.

dėl Europos vertybinių popierių komiteto įsteigimo

(pranešta dokumentu Nr. C(2001) 1493)

(tekstas svarbus EEE)

(2001/528/EB)

(OL L 191, 2001 7 13, p. 45)

iš dalies keičiamas:

Oficialusis leidinys

Nr. puslapis data

►M1 Komisijos Sprendimas 2004/8/EB, 2003 m. lapkričio 5 d. L 3 33 2004 1 7

2001D0528 — LT— 07.01.2004 — 001.001— 1



▼B

KOMISIJOS SPRENDIMAS

2001 m. birželio 6 d.

dėl Europos vertybinių popierių komiteto įsteigimo

(pranešta dokumentu Nr. C(2001) 1493)

(tekstas svarbus EEE)

(2001/528/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

kadangi:

(1) Laisvė teikti paslaugas ir laisvas kapitalo judėjimas yra Bendrijos
prioritetiniai tikslai, nustatyti EB sutarties 49 ir 56 straipsniuose.

(2) Siekiant paspartinti ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą
Bendrijoje svarbu sukurti tikrą finansinių paslaugų vidaus rinką
pagal atviros rinkos ekonomikos vykstant laisvai konkurencijai
principą.

(3) Komisijos veiksmų plane, skirtame finansinėms paslaugoms (1),
nurodoma, kokių veiksmų būtina imtis, kad būtų sukurta viena
bendra finansinių paslaugų rinka, ir pabrėžiama būtinybė įsteigti
vertybinių popierių komitetą, kad būtų tobulinamas Bendrijos
teisės aktų rengimas vertybinių popierių srityje.

(4) 2000 m. kovo mėn. Lisabonos susitikime Europos Vadovų
Taryba paragino šį veiksmų planą įgyvendinti iki 2005 m.

(5) 2000 m. liepos 17 d. Taryba įsteigė Išminčių komitetą Europos
vertybinių popierių rinkų reguliavimo klausimams nagrinėti.

(6) Baigiamajame pranešime Išminčių komitetas paragino įsteigti du
patariamuosius komitetus: Europos vertybinių popierių komitetą,
sudarytą iš valstybių narių aukšto lygio atstovų, ir Europos verty-
binių popierių rinkos priežiūros institucijų komitetą, sudarytą iš
vertybinių popierių srityje kompetentingų nacionalinių valdžios
institucijų vyresniųjų atstovų, kurie, inter alia, teiktų patarimus
Komisijai.

(7) Stokholme susirinkusi Europos Vadovų Taryba savo rezoliucijoje
dėl veikmingesnio vertybinių popierių rinkos reguliavimo
Europos Sąjungoje iškart pritarė Komisijos ketinimui įsteigti
vertybinių popierių komitetą, sudarytą iš valstybių narių aukšto
lygio pareigūnų ir pirmininkaujamą Komisijos.

(8) Išminčių komiteto baigiamajame pranešime pabrėžiama, kad,
siekiant atsižvelgti į finansų rinkų pokyčius, direktyvų ir regla-
mentų taikymui bus reikalingos įgyvendinimo priemonės.

(9) Europos vertybinių popierių komitetas turėtų veikti kaip institu-
cija, svarstanti, diskutuojanti ir patarianti Komisijai vertybinių
popierių klausimais.

(10) Europos vertybinių popierių komitetas turėtų priimti savo darbo
tvarkos taisykles.

(11) Šiuo sprendimu įsteigiamas Europos vertybinių popierių komi-
tetas, kuriam suteikiama patariamoji galia. Komisijai pasiūlius
konkrečius teisės aktus ir Europos Parlamentui bei Tarybai juos
priėmus, Vertybinių popierių komitetas turėtų 1999 m. Sprendimo
dėl komitologijos nustatyta tvarka veikti ir kaip priežiūros komi-
tetas, padedantis Komisijai priimti sprendimus dėl įgyvendinimo
priemonių pagal EB sutarties 202 straipsnį,

2001D0528 — LT— 07.01.2004 — 001.001— 2

(1) COM (1999) 232 final.



▼B

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Įsteigiamas Bendrijos vertybinių popierių komitetas — Europos verty-
binių popierių komitetas (toliau — komitetas).

▼M1

2 straipsnis

Komiteto užduotis – teikti patarimus Komisijai politikos klausimais ir
dėl pasiūlytų teisės aktų projektų, kuriuos Komisija galėtų priimti verty-
binių popierių srityje, taip pat ir dėl kolektyvinio investavimo į perlei-
džiamus vertybinius popierius subjektų (KIP VPS).

▼B

3 straipsnis

Komitetas sudaromas iš valstybių narių aukšto lygio atstovų, jam pirmi-
ninkauja Komisijos atstovas.

Europos vertybinių popierių rinkos priežiūros institucijų komiteto,
įsteigto komisijos sprendimu 2001/527/EB (1), pirmininkas komiteto
posėdžiuose dalyvauja stebėtojo teisėmis.

Komitetas į posėdžius gali kviesti ekspertus ir stebėtojus.

4 straipsnis

Komitetas gali sudaryti darbo grupes.

5 straipsnis

Komitetas patvirtina savo darbo tvarkos taisykles.

Komisija teikia komitetui sekretoriato paslaugas.

6 straipsnis

Komitetas darbą pradeda 2001 m. birželio 7 d.

2001D0528 — LT— 07.01.2004 — 001.001— 3

(1) OL L 191, 2001 7 13, p. 43.


